
                                                                                                            PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m.                 d. 

sprendimu Nr. TS- 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ, PASIEKUSIŲ AUKŠTŲ 

REZULTATŲ SPORTO SRITYJE, JUOS PARENGUSIŲ TRENERIŲ, MOKYTOJŲ IR 

SPORTO KOMANDŲ VADOVŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto srityse, juos 

parengusių trenerių, mokytojų ir sporto komandų vadovų skatinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato asmenų (rajono gyventojų nuo 14 m. amžiaus), komandų, pasiekusių aukštų 

rezultatų sporto srityje (toliau – Asmuo), juos parengusių trenerių, mokytojų ir komandų vadovų 

skatinimo tvarką, paraiškų pateikimo, svarstymo, piniginių premijų skyrimo ir mokėjimo tvarką.  

2. Tikslas – skatinti rajono gyventojų sportinę veiklą, paskatinti rajono gyventojus, 

pasiekusius aukštų rezultatų savo veiklos srityje bei juos paruošusius trenerius, mokytojus ir 

komandų vadovus ir skirti jiems pinigines premijas.   

3. Lėšos piniginėms premijoms (toliau – premijos) skiriamos iš Savivaldybės biudžeto – 

premijoms už sporto pasiekimus iš Kūno kultūros ir sporto programos. 

4. Gauti premijas turi teisę asmenys (gyventojai), kurie yra deklaravę gyvenamą vietą 

Raseinių rajono savivaldybėje ir komandos, atstovaujančios Raseinių rajono savivaldybei. 

5. Sporto srities veikla aprėpia į Olimpinių žaidynių programą įtrauktas sporto šakas, 

parolimpinių žaidynių sporto šakas ir ne olimpines sporto šakas. 

6. Raseinių rajono skatinimo premijų už pasiektus aukštus rezultatus sporto srityje skyrimo 

komisija (toliau – Komisija) svarsto pateiktas paraiškas ir, išanalizavusi ir įvertinusi jas, teikia 

siūlymus dėl skatinimo Savivaldybės administracijos direktoriui. 

7. Komisija gali nuspręsti pasikviesti atitinkamos srities specialistus ekspertus, kai paraišką 

reikia išnagrinėti išsamiau ir reikalinga atitinkamos srities specialisto konsultacija.  

8. Komisijos sudėtį, jos pakeitimus ir papildymus ir jos darbo reglamentą potvarkiu tvirtina 

Savivaldybės meras.  

 

II. KANDIDATŲ PINIGINĖMS PREMIJOMS GAUTI ATRANKOS KRITERIJAI IR 

PARAIŠKŲ PATEIKIMAS  

 

9. Premijos sportininkams ir jų treneriams skiriamos už pasiektus aukštus sportinius rezultatus 

Lietuvos, Europos, Pasaulio čempionatuose ir Olimpinėse bei parolimpinėse žaidynėse. 

10. Komandinių žaidimų sporto šakos, kurioms yra skiriamos premijos, yra tos, kuriose 

neorganizuojamos individualios varžybos.  

11. Paraiškas (pagal pridedamą priedą) premijai gauti (toliau – Paraiška) gali teikti pats 

Asmuo, švietimo įstaigų vadovai, seniūnai, bendruomenių, jaunimo ir kt. visuomeninių organizacijų 

atstovai ir kt.  



2 

 

12. Kartu su paraiška privaloma pateikti gyvenimo aprašymą ir dokumentus, kurie patvirtina 

pasiekimus, laimėtą prizinę vietą varžybose, dokumentus, įrodančius varžybų ar kito renginio rangą 

(varžybų nuostatai, protokolai ir pan.).  

13. Nustatytos formos paraiškos premijai gauti skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje. 

Svetainėje taip pat nurodoma: 

13.1 paraiškų pateikimo būdas; 

13.2. paraiškas priimančio padalinio ar specialistų telefonų numeriai ir elektroninio pašto 

adresai; 

13.3. informacija apie būtinus pateikti papildomus dokumentus. 

14. Paraiškos premijai gauti pateikiamos per 3 mėnesius nuo fakto apie laimėjimą 

paskelbimo.  

15. Paraiškos pateikiamos paštu (galioja pašto spaude nurodyta data), pristatomos asmeniškai 

arba elektroniniu paštu (patvirtintos saugiu elektroniniu parašu). 

16. Paraiškos nesvarstomos, jeigu kartu su Paraiška nepateikti visi nurodyti papildomi prašomi 

pateikti dokumentai. 

 

III. PREMIJŲ, UŽ PASIEKTUS AUKŠTUS REZULTATUS SPORTO SRITYJE, 

SKYRIMO TVARKA IR DYDŽIAI 

 

17. Premijos skiriamos už pasiektus aukštus rezultatus ir laimėtas prizines vietas sporto 

varžybose. 

18. Apdovanojimai už individualius ir komandinius pasiekimus: 

18.1. Olimpinių žaidynių prizininkai: 

18.1.1. suaugusieji: pirma vieta – 3 000 Eur, antra vieta – 2 200 Eur, trečia vieta – 1 500  Eur,  

ketvirta vieta – 1 200 Eur, penkta vieta – 900 Eur, šešta vieta – 600 Eur, septinta vieta – 450 Eur, 

aštunta vieta – 300 Eur pinigine premija; 

18.1.2. jaunimo: pirma vieta – 1 200 Eur, antra vieta – 900 Eur, trečia vieta – 600 Eur pinigine 

premija; 

18.1.3. parolimpinių žaidynių prizininkai: pirma vieta – 1 200 Eur, antra vieta – 900 Eur, 

trečia vieta – 600 Eur pinigine premija; 

18.2. Olimpinių sporto šakų prizininkai: 

18.2.1. suaugusieji Pasaulio čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 1 500 Eur, 

antra vieta – 1 200 Eur, trečia vieta – 900 Eur pinigine premija; 

18.2.2. suaugusieji Europos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 900 Eur, 

antra vieta – 750 Eur, trečia vieta – 600 Eur pinigine premija; 

18.2.3. suaugusieji Lietuvos Respublikos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 

300 Eur, antra vieta – 250 Eur, trečia vieta – 200 Eur pinigine premija; 

18.2.4. jaunimo Pasaulio ir Europos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta –  800 

Eur, antra vieta – 650 Eur, trečia vieta – 500 Eur pinigine premija;  

18.2.5. jaunimo Lietuvos Respublikos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 

150 Eur, antra vieta – 120 Eur, trečia vieta – 100 Eur pinigine premija; 

18.2.6. jaunių Pasaulio ir Europos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 300  

Eur, antra vieta – 250 Eur,  trečia vieta – 150 Eur pinigine premija; 



3 

 

18.2.7. žaidimų sporto šakų komandos, iškovojusios suaugusiųjų Lietuvos Respublikos 

čempionatuose prizines vietas, apdovanojamos: 

18.2.7.1. aukščiausioje sporto šakos lygoje: pirma vieta – 3 500 Eur, antra vieta – 3 000 Eur, 

trečia vieta – 2 500 Eur pinigine premija; 

18.2.7.2. žemesnėse lygose: antroje pagal pajėgumą lygoje – 20 proc. mažiau, trečioje pagal 

pajėgumą lygoje – 40 proc. mažiau ir t. t; 

18.3. Neolimpinių sporto šakų prizininkai: 

18.3.1. suaugusieji Pasaulio čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 600 Eur, 

antra vieta – 450 Eur, trečia vieta – 300 Eur pinigine premija; 

18.3.2. suaugusieji Europos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 450 Eur, 

antra vieta – 300 Eur, trečia vieta – 200 Eur pinigine premija; 

18.3.3. suaugusieji Lietuvos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 200 Eur, 

antra vieta – 150 Eur, trečia vieta – 100 Eur pinigine premija; 

18.3.4. jaunimo Pasaulio čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 300 Eur, antra 

vieta – 250 Eur, trečia vieta – 200 Eur pinigine premija; 

18.3.5. jaunimo Europos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 250 Eur, antra 

vieta – 200 Eur, trečia vieta – 150 Eur pinigine premija; 

18.3.6. jaunimo Lietuvos čempionatų prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 100 Eur, antra 

vieta – 50 Eur, trečia vieta – 30 Eur pinigine premija; 

18.3.7. žaidimų sporto šakų komandos, iškovojusios suaugusiųjų Lietuvos Respublikos 

čempionatuose prizines vietas apdovanojamos (aukščiausioje ir antroje pagal pajėgumą lygose): 

pirma vieta – 1 000 Eur, antra vieta – 750 Eur, trečia vieta – 600 Eur pinigine premija; 

18.4. neįgalūs sportininkai: 

18.4.1. pasaulio pirmenybių prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 300 Eur, antra vieta – 

250 Eur, trečia vieta – 200 Eur pinigine premija; 

18.4.2. Europos pirmenybių prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 250 Eur, antra vieta – 

200 Eur, trečia vieta – 150 Eur pinigine premija; 

18.4.3. Lietuvos Respublikos pirmenybių prizininkai apdovanojami: pirma vieta – 150 Eur, 

antra vieta – 100 Eur, trečia vieta – 50 Eur pinigine premija; 

18.5. treneriams, kūno kultūros mokytojams premijos už auklėtinių pasiektus rezultatus dydį, 

bet ne didesnį kaip 50 proc. jo ugdytiniui skiriamos premijos dydžio, nustato Komisija. Komisija 

priima nutarimą ir pateikia protokolą bei siūlymus Savivaldybės administracijos direktoriui;   

18.6. sporto šakų, nepatenkančių į šį Aprašą atstovai – sportininkai ir treneriai – kūno kultūros 

mokytojai – už pasiektus aukštus sportinius rezultatus gali būti apdovanojami Savivaldybės 

dovanomis (iš Mero reprezentacinio fondo) arba sprendžiama atskiru Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Informacija apie skirtas premijas skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. 

20. Už šio Aprašo vykdymą, atsižvelgiant į Komisijos siūlymus, atsakingas Savivaldybės 

administracijos direktorius. 

21. Šis Aprašas priimamas, keičiamas ir (ar) papildomas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 



4 

 

______________________ 

 

Raseinių rajono savivaldybės 

gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų 

sporto srityje, juos parengusių trenerių,                                          

mokytojų ir komandų vadovų 

skatinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

PARAIŠKA SKATINIMO PREMIJAI, UŽ PASIEKTUS AUKŠTUS REZULTATUS 

SPORTO SRITYJE, GAUTI 

 

20__ m._____________________ d. 

Raseiniai 

 

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

1.1. juridinio asmens pavadinimas/fizinio asmens vardas, pavardė 

_______________________________________________________________________________ 

1.2. adresas ______________________________________________________________________ 

1.3. telefonas ______________, el. paštas ______________________________________________ 

2. INFORMACIJA APIE KANDIDATĄ (-US) 

2.1. siūlomas kandidatas (-ai) (vardas (-ai), pavardė (-ės) 

_______________________________________________________________________________ 

2.2. kandidato (-ų) veiklos sritis _______________________________________________ 

2.3. darbovietė _____________________________________________________________ 

2.4. adresas ________________________________________________________________ 

2.5. telefonas ______________, el. paštas ________________________________________ 

2.6. banko rekvizitai _________________________________________________________ 

3. KANDIDATO (-Ų) PASIEKTI LAIMĖJIMAI 

3.1. renginio, kuriame dalyvavo kandidatas, pavadinimas 

________________________________________________________________________________ 

3.2. informacija apie laimėtą prizinę vietą 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. KITA INFORMACIJA, REIKŠMINGA KANDIDATO (-Ų) LAIMĖJIMUI PAGRĮSTI  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

5.1. gyvenimo aprašymas 

5.2. dokumentai, kurie patvirtina pasiekimus, laimėtą prizinę vietą (išvardinti) 

___________________________ ________________ ____________________ 

5.3. dokumentai, įrodantys konkurso ar kito renginio rangą (konkurso nuostatai, protokolai ir pan.) 

(išvardinti)  

 

 

 

(paraišką teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė, parašas / juridinio asmens pavadinimas, vadovo 

pareigos, parašas, vardas, pavardė) 



5 

 

 


